
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 06 Ambiente, Energia, Verde Pubblico n° 
219 del 22/09/2017

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: INTERVENTI ORDINARI E STAORDINARIDEL VERDE PUBBLICO 
COMUNALE E PARCO DEL CASTELLO DI DONNAFUGATA. PROVVEDIMENTO 
DETERMINANTE " LE ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E LE 
AMMISSIONI ALL'ESITO DELLE VALUTAZIONI DEI REQUISITI SOGGETTIVI 
ECONOMICO-FINANZIARI E TECNICO- PROFESSIONALI" EMANATO AI SENSI 
DELL'ART. 29, C. 1 DEL D.LGS N. 50/2016
CIG:7150826849

Il Redattore: Distefano Giovanna 

Premesso che con  D.D. n. 1164 del 25/07/2017 è stato approvato  il progetto e prenotato  impegno di spesa  per 
gli  “Interventi ordinari e straordinari del verde pubblico comunale e del Parco del Castello di 
Donnafugata” importo complessivo € 187,500,00 IVA inclusa;

                   
              Dato atto: 

 che  sono state invitate 15 imprese iscritte nell'Albo degli operatori Economici di fiducia;
 Che la data di celebrazione della gara  è sta fissata per il giorno 31/08/2017;
 Che hanno presentato istanza n. 5 ditte;
 Visti i verbali  di gara del 31/08/2017  e del 11/09/2017 della corrispondente seduta pubblica;
 Visto il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 e, in particolare, l'art. 29, comma1, del predetto Decreto a men­

te del quale “al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell'art. 120 del Co­
dice del processo amministrativo, sono altresì pubblicati, nei successivi due giorni dalla data di  
adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla procedura di affida­
mento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico – finanziari e 
tecnico – professionale”;

 ritenuto che occorre procedere all'adozione del provvedimento determinante l'ammissione (com­
presa l'ammissione con riserva) o di esclusione, conformemente alle risultanze dei lavori del seg­
gio di gara;

 Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e, in particolare, l'art. 107 di detto Decreto,
          

Pagina 1/3



- Premesso che:
- Con Deliberazione di C.C. n. 32 del 06/07/2017 è stato approvato il Documento Unico di 

Programmazione  (DUP)  ed il Bilancio di Previsione per il triennio 2017-2019;
- Con Delibera di G.M. n. 315 del 12/07/2017 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 

(P.E.G.) per il triennio 2017-2019; 
- Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta del DUP e nel PEG so­

pra richiamato;
- Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione di C.C. n. 19 del 

24/03/2017;
-     Visto l’art. 53 del vigente regolamento di organizzazione  degli uffici e dei servizi approvato con deli­
bera   
       Consiliare n. 64 del 30/10/97 e ss.mm. e ii.; 
- Visto il successivo art. 65 del medesimo regolamento in ordine alla forma, pubblicità ed efficacia 

delle Determinazioni Dirigenziali;

D E T E R M I N A

1) Approvare le risultanze delle operazioni di gara, svoltesi nelle sedute pubbliche del 31/08/2017 
e  del  11/09/2017,  ai  fini  della  determinazione  degli  operatori  economici  partecipanti  da 
ammettere alle successive fasi di gara, da ammettere con riserva con contestuale richiesta di 
integrazione documentale, ovvero da escludere nei termini di cui allegato “A”, parte integrante 
e sostanziale della presente determinazione;

2) Dare  atto  che,  non ricorrendo la  necessità  di  avviare  il  soccorso  istruttorio  e  risultando la 
documentazione prodotta dalle imprese partecipanti conforme agli atti di gara si è proceduto, in 
data 11/09/17 a prosieguo della seduta pubblica all'apertura delle offerte economiche con gli 
esiti trascritti nell'allegato “A”, parte integrante e sostanziale della presente determinazione;

3) Dare  atto  che  la  presente  determinazione  sarà  pubblicata  sul  sito  internet  del  Comune, 
www.comune.ragusa.gov.it,  sezione “amministrazione Trasparente”,  profilo  del  committente, 
entro giorni due dall'adozione;

4) Dare atto, inoltre, che ai concorrenti sarà inviata via pec apposita comunicazione in ordine agli 
esiti delle operazioni di gara;

5) Dare atto infine, che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa o accertamento 
di entrata.

                
                                                     
Parte Integrante:

Allegato“A”

                                                                                                             IL DIRIGENTE DEL SETTORE VI     
                 (Ing. G. Giuliano)

Pagina 2/3

http://www.comune.ragusa.gov.it/


 

Ragusa,  22/09/2017 Dirigente
GIULIANO GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

